Ворошиловское территориальное управление департамента по образованию администрации Волгограда
Муниципальное общеобразовательное учреждение

« Основная школа № 104  Ворошиловского района Волгограда»

Приказ

от  « 3  0  »  августа  2024 г.                            №       113
« Об утверждении
нормативно-правовых документов,
регламентирующих
учебно-воспитательный процесс»

                   В  целях  регламентирования  деятельности  образовательного  учреждения,  в
соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г № 273-ФЗ « Об образовании в Российской
Федерации», Устава муниципального общеобразовательного учреждения
«  Основная    школа  №  104  Ворошиловского  района  Волгограда»,   на  основании  решения
педагогического совета  № 1 от 30.08.2023 г  «Об утверждении  нормативно-правовых документов,
регламентирующих учебно- воспитательный процесс»
приказываю:
1. Утвердить внесение  изменений в основные образовательные программы  НОО, ООО в части
учебных предметов: «Основы безопасности и защиты Родины», « Труд ( технология)»;
2. Утвердить
- Адаптированные основные образовательные программы в соответствии с ФАОП:
- ФАОП НОО для обучающихся с РАС;
-учебный план МОУ  ОШ № 104 Ворошиловского района Волгограда на 2024-2025 учебный год;
- годовой календарный учебный график МОУ  ОШ № 104  на 2024 - 2025 учебный год;
- учебно - методический комплект МОУ ОШ № 104  на 2024-2025 учебный год;
-  рабочие  программы  по  учебным  предметам,  учебным  курсам и  платным  образовательным
курсам  в соответствии в учебным планом МОУ ОШ № 104 на 2024-25 учебный год;
 - учебныe  планы  индивидуального обучения на 2024-25 учебный год;
- индивидуальные учебные планы для обучающихся с ОВЗ;
 -  рабочие  программы  учебных  предметов  по  индивидуальному  обучению   в  соответствии  с
учебным планом на 2024-2025 учебный  год.
- рабочие программы кружков, спортивных секций;
- план  работы ЮИД;
- план мероприятий по профилактике детского дорожно - транспортного травматизма;
- план работы детского объединения « Орлята»;
-- план работы детского объединения « Юнармия»;
- план работы детского театра «Юные таланты»;
2. Довести настоящий приказ до сведения педагогических  работников МОУ  ОШ №104.
3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                     Е.В. Лымарь

С приказом ознакомлены:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ
ШКОЛА № 104 ВОРОШИЛОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА", Лымарь Елена
Владимировна, директор

03.02.25 10:16
(MSK)

Сертификат 5E70BCBE9736284B7DCEDCF253C7A157

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"